
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« / ^ » 40 2 0 / £  г. Назарово №

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Назаровского района от 25.09.2017 г. № 159 «Об утверждении Порядка 
взаимодействия Управления образования администрации Назаровского района 
и муниципальных общеобразовательных учреждений Назаровского района при 
исчислении величины среднедушевого дохода семьи для определения права на 
получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 3 статьи 11 
Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите 
прав ребенка», Постановлением Правительства Красноярского края от 
24.02.2015 № 65-п «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины 
среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер 
социальной поддержки, предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 11 Закона 
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», в связи со 
сменой руководителя Управления образования администрации Назаровского 
района, руководствуясь Положением об Управлении образования 
администрации Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования администрации Назаровского 
района 25.09.2017 г. № 159 «Об утверждении Порядка взаимодействия 
Управления образования администрации Назаровского района и 
муниципальных общеобразовательных учреждений Назаровского района при 
исчислении величины среднедушевого дохода семьи для определения права на 
получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 3 статьи 11 
Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 к Порядку взаимодействия Управления образования 
администрации Назаровского района и муниципальных общеобразовательных 
учреждений Назаровского района при исчислении величины среднедушевого 
дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000



№ 12-961 «О защите прав ребенка» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1.

1.2. Приложение № 6 к Порядку взаимодействия Управления образования 
администрации Назаровского района и муниципальных общеобразовательных 
учреждений Назаровского района при исчислении величины среднедушевого 
дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребенка» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2.

2. Ответственному лицу за исчисление величины среднедушевого дохода 
семьи для определения права на получение мер социальной поддержки в виде 
обеспечения горячим питанием без взимания платы (Потапова) ознакомить с 
настоящим приказом руководителей общеобразовательных учреждений 
Назаровского района в срок до 25.10.2019.

3. Старшему лаборанту отдела информации Управления образования 
администрации Назаровского района (Халчевская) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Управления образования администрации 
Назаровского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Управления образования администрации Назаровского района (Шишко).

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 15.08.2019.

Заместитель главы района, 
руководитель Управления образ 
администрации Назаровского ра Т.А. Парамонова



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района 
от «

Приложение № 4
к Порядку взаимодействия Управления образования 
администрации Назаровского района 
и муниципальных общеобразовательных учреждений 
Назаровского района при исчислении величины 
среднедушевого дохода семьи для определения права 
на получение мер социальной поддержки, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 11 
Закона Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребенка»

Состав комиссии
по принятию решения о предоставлении или об отказе в предоставлении

питания без взимания платы

Парамонова 
Татьяна Анатольевна

Шишко
Татьяна Михайловна

- заместитель главы района, руководитель 
Управления образования администрации 
Назаровского района, председатель Комиссии;

- главный бухгалтер Управления образования 
администрации Назаровского района, 
заместитель председателя Комиссии;

Потапова
Светлана Александровна

бухгалтер централизованной бухгалтерии 
Управления образования администрации 
Назаровского района, секретарь Комиссии;

Медведская 
Анна Васильевна

Члены комиссии:
юрисконсульт Управления образования 

администрации Назаровского района;

Панасюк - бухгалтер централизованной бухгалтерии
Алла Александровна Управления образования администрации

Назаровского района



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района
от « » /(У, J -fl/f №

Приложение № 6
к Порядку взаимодействия Управления образования 
администрации Назаровского района 
и муниципальных общеобразовательных учреждений 
Назаровского района при исчислении величины 
среднедушевого дохода семьи для определения права 
на получение мер социальной поддержки, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 11 
Закона Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребенка»

Кому:
(ФИО)

От кого:

Уведомление родителей (законных представителей) о предоставлении (об 
отказе в предоставлении) питания детей без взимания платы

На период посещения образовательной организации

(Ф.И.О.)---------------------------------------------------------------

учащийся (аяся) ____  класса обеспечивается (не обеспечивается) горячим
питанием без взимания платы
______________________________________________________________ в течение

(горячим завтраком, горячим обедом или горячим завтраком и горячим обедом)

учебного года в связи с

(указать основания о предоставлении горячего питания без взимания платы)

Заместитель главы района, 
руководитель Управления образования
администрации Назаровского района Т.А. Парамонова


